
Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 2008 1313 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1135602-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para conserto de
cafeteiras elétricas industriais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 02/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 19/06/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1135603-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 51/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 21/05/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de contêineres coletores de lixo.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1136622-0>

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento na Lei nº
8.666/93 e nos Decretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público
o preço registrado para futuras aquisições de duplicadoras de
DVD/CD, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 17/2008. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Objeto Registrado Quant Preço Unitário
Registrado

Duplicadora de DVD/CD 10 R$ 3.295,50
GCS Gêmeos Comercial e Serviços Ltda.

Brasília, 18 de maio de 2008.
<!ID1136623-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos De-
cretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado
para futuras compras de mídias, conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 28/2008. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Especificação Quant Preço Un.
Registrado

CD gravável (CD-R), SL 80, com capaci-
dade para 700 MB, embalados em capa acrí-
lica

5000 R$ 0,93

Empresa vencedora:SPI Distr. de Material para Escritório Ltda.
CD regravável (CD-RW), SL 80, com ca-
pacidade para 700 MB, embalados em capa
acrílica

1000 R$ 2,19

Empresa vencedora: GCS Gêmeos Comercial e Serviços Ltda.



Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 2008132 3ISSN 1677-7069

Mídia DVD-R (menos R) 4.7 Gb gravável -
para gravação de vídeo e áudio, com estojo,

velocidade 4X, memória 4.7 Gb, imprimí-
veis

500 R$
59,30

Fita mini DV-CAM para gravação digital,
40min, embalada em estojo

1000 R$ 74,00

Fita mini DV-CAM para gravação digital,
90min, embalada em estojo

500 R$ 110,00

Empresa vencedora: Cine Foto Universitário Ltda.

<!ID1136624-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento na Lei nº
8.666/93 e nos Decretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público
o preço registrado para futuras aquisições de circulador de ar, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
43/2008. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/.

Objeto Registrado Quant Preço Unitário
Registrado

Circulador de ar tipo mesa/piso/parede;
com três velocidades, no mínimo;
110/220 volts ou 220 volts; grade de
plástico, removível; pás de plástico; alça
para transporte.

40 R$ 72,00

GCS Gêmeos Comercial e Serviços Ltda.

Brasília, 19 de maio de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1136625-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 28.274/2006-0 e 500.461/2008-8. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Tecam Cami-
nhões e Serviços S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 27/2008 - primeiro ao
contrato PE 45/2007 - manutenção preventiva e corretiva em veículos
oficiais Peugeot e Iveco, com fornecimento de peças e serviços de
remoção (guincho). VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
20/8/2008 até 19/8/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.30 e 3390.39,
notas de empenho 2008NE000746 e 2008NE000751, de 19/5/2008.
ASSINATURA: 30/5/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Divino Eterno de Rezende, Procurador.

<!ID1135587-0>

<!ID1135586-0>

<!ID1133178-0>




